
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet
Příloha č. 14: Přebytek hospodaření Olomouckého kraje

Strana 274 (celkem 474)

14. Přebytek hospodaření Olomouckého kraje 

1. Zůstatek bankovních účtů Olomouckého kraje za rok 2010 a finanční vypořádání 

Zůstatek bankovních účtů za rok 2010
Nevyčerpaný rozpočet - nájemné Středomoravská nemocniční, a.s. 

Celkem zůstatek bankovních účtů k zapojení do rozpočtu roku 2011

Finanční vypořádání s Olomouckým krajem - Příloha č. 13

Celkem k použití v rozpočtu roku 2011

Odbor

1 KH

2 KH

3 ODSH

4 OSR

5 OIEP

z toho

a

b



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet
Příloha č. 14: Přebytek hospodaření Olomouckého kraje

Strana 275 (celkem 474)

Odbor

c

d

z toho

e

f

g

h

z toho

i

j

k

l

z toho

m

n

o

p

q

r

s



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet
Příloha č. 14: Přebytek hospodaření Olomouckého kraje

Strana 276 (celkem 474)

Odbor

t

z toho

u

z toho

v

w

x

y

z toho

z

6 OSR

7 OŽPZ

8 OŠMT

a



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet
Příloha č. 14: Přebytek hospodaření Olomouckého kraje

Strana 277 (celkem 474)

Odbor

b

c

9 OŠMT

10 OZ

11 OSV

12 OE

13 OE

Celkem  návrh Rady Olomouckého kraje



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet
Příloha č. 14: Přebytek hospodaření Olomouckého kraje

Strana 278 (celkem 474)

Odbor

2. Nevyčerpaný rozpočet - nájemné Středomoravská nemocniční, a.s.

Zůstatek 
(jedná se o nevyčerpané rozpočtované výdaje v roce 2010)

a

b

c

d

e

f

g

h

i

j

k

l

m

n

o

p

r

s

t

u

Celkem k použití v roce 2011



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet
Příloha č. 14: Přebytek hospodaření Olomouckého kraje

Strana 279 (celkem 474)

14. Přebytek hospodaření Olomouckého kraje 

1. Zůstatek bankovních účtů Olomouckého kraje za rok 2010 a finanční vypořádání 

Zůstatek bankovních účtů za rok 2010
Nevyčerpaný rozpočet - nájemné Středomoravská nemocniční, a.s. 

Celkem zůstatek bankovních účtů k zapojení do rozpočtu roku 2011

Finanční vypořádání s Olomouckým krajem - Příloha č. 13

Celkem k použití v rozpočtu roku 2011

Návrh na použití:
Rezerva na krizové řízení 

Dopravní značení památek

Správa silnic Olomouckého kraje - navýšení provozního příspěvku

Investiční akce Olomouckého kraje přecházející z roku 2010 - celkem

oblast dopravy - celkem

Posílení rezervy na krizové řízení pro příkpady řešení mimořádných událostí a 
krzových situací ve výši 6 000 tis.Kč a dále posílení z důvodu uhrazení nosiče 
kontejnerů katergorie M 4x2 s hydraulickým jeřábem ve výši 2 800 tis.Kč.  

Rada Olomouckého kraje svým usnesením ze dne 18.6.2009 schválila označení 
zámku Čechy pod Kosířem a případné doznačení hradu Bouzov a zámku 
Náměšť na Hané dopravní značkami č. IS 23 a IS 24b. Při přípravě akce došlo k 
problémům se zpracováním projektové dokumentace a dopravní značky bude 
možné osadit až v roce 2011.

Jedná se o zvýšení příspěvku na provoz, který bude použit výhradně na 
vysprávky krajských silnic po zimě. Schváleno usnesením ROK 12.4.2011.

Příspěvek Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize na 
zateplení a výměnu otvorových výplní - dofinancování 

Jedná se o převod finančních prostředků na úhradu žádostí schválených Radou 
Olomouckého kraje dne 2.12.2010 na zateplení a výměnu otvorových výplní, a 
které nebyly z důvodu administrativní zátěže vyplaceny do konce roku 2010. 

 - II/367 Bedihošť - Kojetín  - stavební úpravy - z důvodu nezbytnosti přeložky 
kabelu NN dojde k navýšení nákladů

 - III/4432 Olomouc - Svatý Kopeček - přeložka komunikace - akce nebyla dle 
předpokladů ukončena - zpoždění harmonogramu prací



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet
Příloha č. 14: Přebytek hospodaření Olomouckého kraje

Strana 280 (celkem 474)

Návrh na použití:

oblast školství - celkem

oblast kultury - celkem

oblast sociální - celkem

 - II/449 - Valšovský Žleb - Dlouhá Loučka - akce po proběhlém výběrovém 
řízení není zcela pokryta rozpočtem na rok 2011

 - III/44429 - Šternberk, Hvězdné údolí - I. etapa -  akce po proběhlém 
výběrovém řízení není zcela pokryta rozpočtem na rok 2011

 - Gymnázium Olomouc, Čajkovského 9 - Sportovní víceúčelové hřiště  - 
zpoždění harmonogramu prací - doplatek projektové dokumentace

 - Základní škola Jeseník, Fučíkova 312 - výměna střešní krytiny  - doplatek 
projektové dokumentace
 - Hotelová škola V. Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680 - výměna střešní 
krytiny - doplatek projektové dokumentace
 - SCHOLA SERVIS Prostějov - rekonstrukce střechy na objektu Olomoucká 
25 - doplatek projektové dokumentace

 - Vlastivědné muzeum v Olomouci - elektroinstalace - akce po výběrovém 
řízení není kryta rozpočtem 2011 - předpoklad víceprací na rozsah malování a 
doplnění interiéru v rámci úpravy vstupu
 - Vlastivědné muzeum v Olomouci - výměna oken v hlavní budově VMO  - 
zpoždění harmonogramu prací při realizaci

 - Vlastivědné muzeum v Olomouci - Tvorba stálých expozic - akce po 
výběrovém řízení není kryta rozpočtem - předpoklad víceprací při výměně podlah 
v expozičních místnostech
 - Vlastivědné muzeum v Šumperku - mobilní regály - akce nebyla v roce 
2010 uhrazena

 - Domov důchodců Hrubá Voda - stavební úpravy budovy pro muže  - akce 
přechází do roku 2011 - vyšší náklady na realizaci 
 - Vincentinum - poskytovatel soc. služeb Šternberk - stavební úpravy 
Zeleného domova  -  akce přechází do roku 2011 - vyšší náklady na realizaci
 - Vincentinum - poskytovatel soc. služeb Šternberk - úprava venkovních 
prostor pro imobilní uživatele  -  akce přechází do roku 2011 - vyšší náklady na 
realizaci
 - Poradenské centrum sociálních služeb OK - sanace omítky a zdiva  -  
zpoždění harmonogramu prací
 - Domov důchodců Hrubá Voda - bezbariérový vstup budovy žen  - akce 
ukončena s nedodělky a pozastávkou, která bude proplacena v roce 2011 po 
jejich odstranění
 - Nové Zámky - poskytovatel soc. služeb - garážová vrata a příjezdová 
komunikace  -  akce přechází do roku 2011 - vyšší náklady na realizaci
 - Domov důchodců Prostějov - rekonstrukce kuchyně  - akce přechází do 
roku 2011 - vyšší náklady na projektové dokumentace



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet
Příloha č. 14: Přebytek hospodaření Olomouckého kraje

Strana 281 (celkem 474)

Návrh na použití:

oblast ostatní - celkem

povodně 2009, 2010 - celkem

ORJ 30 - celkem

Program - příspěvek na zateplení a výměnu oken

Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s.

ORJ 10 - opravy a rekonstrukce

 - Domov Na Zámečku Rokytnice - půdní vestavba - zpoždění harmonogramu 
prací - vyšší náklady na projektové dokumentace

 - Brána poznání otevřena  - rezerva na údržba majetku

 - II/438 Opatovice  - povodňové škody 2010 - po zpracování projektové 
dokumentace je předpokládaná cena realizace vyšší o 2,5 mil. Kč, akce není 
pokryta rozpočtem 2011

 - 43911-5 most Hustopeče  - povodňové škody 2010 - po zpracování 
projektové dokumentace je předpokládaná cena realizace vyšší o 562 tis. Kč, 
akce není pokryta rozpočtem 2011

 - 438-001 most Teplice nad Bečvou  - povodňové škody 2010 - po zpracování 
projektové dokumentace je předpokládaná cena realizace vyšší o 1,3 mil.  Kč, 
akce není pokryta rozpočtem 2011

 - III/4562 silnice Nová Červená Voda, oprava povodňových škod - jedná se o 
úhradu povodňových škod roku 2009 - pozastávka faktury není kryta rozpočtem 
2011

 - Zámek Čechy pod Kosířem - využití zámku a parku - v  roce 2010 nebyla 
uhrazena architektonická studie zámku

Rada Olomouckého kraje schválila svým usnesením UR/60/23/2011 ze dne 
1.3.2011 "Program - příspěvek na zateplení a výměnu oken", který bude 
realizován v roce 2011.

Příspěvek na akci Prostějov zlepšení infrastruktury kanalizace 2. část.Vodovody 
a  kanalizace Prostějov,a.s. žádájí dotaci z Ministerstva zemědělství.

Střední škola zemědělská, Olomouc, U Hradiska 4 - Rekonstrukce kotelny je 
nutné provést do zahájení topné sezony 2011-2012 poněvadž při výpadku 
dalšího kotle v průběhu topné sezony by hrozilo omezení nebo i uzavření výuky. 
Náklady na realizaci činí 2 039 tis. Kč. Další požadavek se týká mimořádných 
oprav střechy na domově mládeže včetně komínů za 500 tis. Kč. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet
Příloha č. 14: Přebytek hospodaření Olomouckého kraje

Strana 282 (celkem 474)

Návrh na použití:

Hry V. letní olympiády dětí a mládeže 2011

Navýšení platů kmenových lékařů, externistů a lékařů sloužících LSPP

Navýšení příspěvku na provoz pro příspěvkové organizace v oblasti sociální

Významné projekty

Významné projekty

Celkem  návrh Rady Olomouckého kraje

Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední Novosadská 55 - Žádáme o 
přidělení mimořádné provozní dotace na zabezpečení přestěhování části školy z 
budovy na Třídě Svobody 21 do areálu školy na Střední Novosadské 55, 
Olomouc. V současné době byla dokončena stavba dílen, kterou prováděl 
Olomoucký kraj a je nutné se do těchto nově vzniklých prostorů přestěhovat, tak 
aby byla výuka zahájena od 1. 9. 2011.

Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29  - Žádost o 
poskytnutí finančních prostředků částečnou výměnu oken na domově mládeže. 
Jedná se o havarijní stav objektu. Výměna oken byla součástí projektu 
"Realizace energetických úspor na majetku Olomouckého kraje, podaného v 
rámci Operačního programu Životní prostředí, opatření 3.2.1.. Projekt však 
nebude realizován. 

Žádáme o převedení částky ve výši 400 tis. Kč zpět do našeho rozpočtu. Tyto 
finanční prostředky byly dočasně převedeny z UZ 00 020 na úhradu faktury 
organizátorovi her TK PLUS, s.r.o., Prostějov na základě Dodatku č. 1 smlouvy 
2010/02061/OŠMT/DSM (viz usnesení č. UR/55/9/2010 ze dne 16. 12. 2010).

Navýšení příspěvku na provoz - Zdravotnická záchranná služba 
Olomouckého kraje

Významné projekty schválené usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
25.2.2011 a dne 22.4.2011 byly částečně pokryty z rezervy Olomouckého kraje. 
Jedná se o vrácení finančních prostředků zpět do rezervy Olomouckého kraje. 

Jedná se o významné projekty, které byly usnesením Rady Olomouckého kraje 
ze dne 7.6.2011 odsouhlaseny a navrženy Zastupitestlvu Olomouckého kraje na 
zasedání dne 24.6.2011 ke schválení. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet
Příloha č. 14: Přebytek hospodaření Olomouckého kraje

Strana 283 (celkem 474)

Návrh na použití:

2. Nevyčerpaný rozpočet - nájemné Středomoravská nemocniční, a.s.

(jedná se o nevyčerpané rozpočtované výdaje v roce 2010)

Celkem k použití v roce 2011

 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  - Parkoviště v areálu nemocnice           
            

 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  - Fasáda polikliniky         

 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  - Stavební úpravy oddělení CLR

 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk  - Oprava střechy pavilonu SVLS           
    

 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  - Přemístění onkologie

 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Přerov  - Rekontrukce 2 ks výtahů 
v budově LDN                

 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Přerov  - Studie centralizace laboratoří

 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  - Stavební úpravy vstupních prostor 
polikliniky            

 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  - Demolice vychlazovací jímky včetně 
úpravy zpevněné plochy            

 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  - Rekonstrukce oddělení ORL              

 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Přerov  - Stavební úpravy přípravy radiofarmak 
na oddělení ONM                                              

 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Přerov  - Rekonstrukce oddělení urologie

 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  - 2  výtahy - poliklinika                           
                 
 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  - Dispoziční úravy 6.NP polikliniky         
                               
 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  - Stavební úpravy k CT                          
            
 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  - Stavební úpravy k laboratoři                
                      
 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  - Stavební úpravy dětského oddělení    
                     
 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  - Výměna oken v budově polikliniky 
- II.etapa                                   
 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk  - Výměna oken včetně žaluzií - pavilon 
SVLS    
 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk  - Stavební úpravy observačního boxu 
- dětské oddělení 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet
Příloha č. 14: Přebytek hospodaření Olomouckého kraje

Strana 284 (celkem 474)

1. Zůstatek bankovních účtů Olomouckého kraje za rok 2010 a finanční vypořádání 

Požadavek Návrh

98 840 510,49 Kč
-1 640 924,30 Kč

97 199 586,19 Kč

1 888 402,80

99 087 988,99 Kč

8 800 000,00 Kč 7 800 000,00 Kč

315 000,00 Kč 315 000,00 Kč

10 000 000,00 Kč 10 000 000,00 Kč

1 425 458,00 Kč 1 425 458,00 Kč

17 494 814,46 Kč 17 494 814,46 Kč

1 495 076,00 Kč 1 495 076,00 Kč

200 000,00 Kč 200 000,00 Kč

630 000,00 Kč 630 000,00 Kč



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet
Příloha č. 14: Přebytek hospodaření Olomouckého kraje

Strana 285 (celkem 474)

Požadavek Návrh

295 076,00 Kč 295 076,00 Kč

370 000,00 Kč 370 000,00 Kč

765 731,88 Kč 765 731,88 Kč

119 000,00 Kč 119 000,00 Kč

236 739,89 Kč 236 739,89 Kč

89 991,99 Kč 89 991,99 Kč

320 000,00 Kč 320 000,00 Kč

4 490 800,00 Kč 4 490 800,00 Kč

3 000 000,00 Kč 3 000 000,00 Kč

250 000,00 Kč 250 000,00 Kč

1 050 000,00 Kč 1 050 000,00 Kč

190 800,00 Kč 190 800,00 Kč

3 968 803,10 Kč 3 968 803,10 Kč

451 080,00 Kč 451 080,00 Kč

244 457,00 Kč 244 457,00 Kč

1 600 000,00 Kč 1 600 000,00 Kč

101 373,00 Kč 101 373,00 Kč

138 583,70 Kč 138 583,70 Kč

1 247 309,40 Kč 1 247 309,40 Kč

140 000,00 Kč 140 000,00 Kč



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet
Příloha č. 14: Přebytek hospodaření Olomouckého kraje

Strana 286 (celkem 474)

Požadavek Návrh

46 000,00 Kč 46 000,00 Kč

1 200 000,00 Kč 1 200 000,00 Kč

1 200 000,00 Kč 1 200 000,00 Kč

3 379 963,48 Kč 3 379 963,48 Kč

1 427 573,48 Kč 1 427 573,48 Kč

290 000,00 Kč 290 000,00 Kč

629 000,00 Kč 629 000,00 Kč

1 033 390,00 Kč 1 033 390,00 Kč

2 194 440,00 Kč 2 194 440,00 Kč

2 194 440,00 Kč 2 194 440,00 Kč

5 000 000,00 Kč 5 000 000,00 Kč

5 766 000,00 Kč 5 766 000,00 Kč

4 809 000,00 Kč 4 809 000,00 Kč

2 539 000,00 Kč 2 539 000,00 Kč



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet
Příloha č. 14: Přebytek hospodaření Olomouckého kraje

Strana 287 (celkem 474)

Požadavek Návrh

670 000,00 Kč 670 000,00 Kč

1 600 000,00 Kč 1 600 000,00 Kč

400 000,00 Kč 400 000,00 Kč

5 920 000,00 Kč 5 920 000,00 Kč

61 492 000,00 Kč 20 000 000,00 Kč

12 577 716,53 Kč 12 577 716,53 Kč

7 580 000,00 Kč 7 580 000,00 Kč

141 579 988,99 Kč 99 087 988,99 Kč



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet
Příloha č. 14: Přebytek hospodaření Olomouckého kraje

Strana 288 (celkem 474)

Požadavek Návrh

285,00 Kč 285,00 Kč

4,00 Kč 4,00 Kč

18,00 Kč 18,00 Kč

593,00 Kč 593,00 Kč

10,00 Kč 10,00 Kč

852,00 Kč 852,00 Kč

16,00 Kč 16,00 Kč

347,00 Kč 347,00 Kč

756,00 Kč 756,00 Kč

26 497,30 Kč 26 497,30 Kč

138 249,00 Kč 138 249,00 Kč

124 800,00 Kč 124 800,00 Kč

1 990,00 Kč 1 990,00 Kč

203 967,00 Kč 203 967,00 Kč

133 997,00 Kč 133 997,00 Kč

197 000,00 Kč 197 000,00 Kč

532 000,00 Kč 532 000,00 Kč

1 449,00 Kč 1 449,00 Kč

71 218,00 Kč 71 218,00 Kč

206 876,00 Kč 206 876,00 Kč

1 640 924,30 Kč 1 640 924,30 Kč
1 360 859,30 Kč 1 360 859,30 Kč


	přebytek

